
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
Novara – Via F.lli Rosselli 1 

  
         DETERMINAZIONE N. 17 DEL 02/05/2017 
 

Proposta istruttoria 
Ufficio Segreteria 
Proponente: Dott. Albenga 
 

 
OGGETTO : DOTT. FERRUCCIO GRONDA – LIQUIDAZIONE COMPETENZE 

PROFESSIONALI  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Premesso: 
 
-che con deliberazione n.3 in data 27/02/2018 del Consiglio di Amministrazione, è stato 
affidato  al Dott. Ferruccio Gronda - con studio in Borgosesia, Vicolo della Gronda 1 – C.F. 
GRNFRC46R22B041Z – l’incarico relative della redazione del ricorso alla Commissione 
Tributaria di Verbania avverso al provvedimento di accertamento emesso dal Comune di 
Druogno relativo all’imposta IMU  per la locale Casa di Vacanze per l’anno 2012; 
 
-che con deliberazione n.28 in data 13/10/2018 del Consiglio di Amministrazione, è stato  
deciso di esperire un tentativo di conciliazione per il contenzioso in atto con il Comune di 
Druogno riguardante il pagamento dell’ICI per gli anni 2010 e2011; 
 
- che il tentativo di conciliazione è stato effettuato con l’assistenza del Dott. Ferruccio 
Gronda 
 

Dato atto che  il professionista ha chiesto il pagamento: 
 

-  di un acconto sulle proprie competenze professionali di consulenza, assistenza e 
rappresentanza in materia di contenzioso tributario, per l’anno 2012 per un importo di € 
3.965,10, comprensivo di rimborso spese chilometriche per viaggi a Verbania e a Druogno 
e contributo Cassa di previdenza, IVA esclusa;  
 
-  dell’importo di € 1.100,58, comprensivo di rimborso spese chilometriche per viaggi a 
Verbania e a Druogno e contributo Cassa di previdenza, IVA esclusa, a saldo delle 
competenze professionali di consulenza ed assistenza nel tentativo di conciliazione per il 
contenzioso in atto con il Comune di Druogno;  
 
  Determinata in € 5.065,68 la complessiva spesa, IVA esclusa; 
 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 3 in data 12.05.2017 
con la quale è stato approvato il Bilancio 2017/2019; 

 
Richiamata inoltre la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 

23/04/2018 con la quale veniva conferito l’incarico di Responsabile Servizio 
Amministrativo e Finanziario al Dott. Andrea Albenga; 
 
  Visti gli artt. 107 - comma 3 - e 109 -comma 2 - del D.Lgs. n. 267/2000; 



 
D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare, per i motivi in premessa citati, la complessiva spesa di 6.180.13, IVA e 

Cassa Previdenza compresi, relativa alle competenze dovute al Dott. Ferruccio Gronda 
per le prestazioni professionali effettuate a favore  del Consorzio. 

 
2) Di impegnare, con imputazione sul Bilancio di Previsione 2018-2020, la spesa di € 

6.180,13 all’intervento U.1.03.02.11.000 -  Incarichi professionali; 
 

3) Di liquidare al Dott. Ferruccio Gronda - con studio in Borgosesia, Vicolo della Gronda 1 
– C.F. GRNFRC46R22B041Z – : 

 
- l’importo di € 4.837,42 quale acconto sulle competenze professionali di consulenza, 
assistenza e rappresentanza in materia di contenzioso tributario (IMU), per l’anno 2012. 
 
- l’importo di € 1.342,71 per competenze professionali di consulenza e assistenza nel 
tentativo di conciliazione per il contenzioso in atto con il Comune di Druogno – ICI anni 
2010 e2011.  
 
 

              
 
 
 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                              (F.to Dott. Andrea Albenga) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione non soggetta al visto di regolarità contabile 

Data                                   Il Responsabile del Servizio 
       

_________________                ________________________ 
________________________________________________________________________________________________ 
 

    Riservato al Servizio Finanziario 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Presa conoscenza del provvedimento sopra riportato appone, ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma, del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, il  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Attestante la copertura finanziaria al 
 
Tipologia                  Anno                         Intervento                                                 Importo               
______________________________________________________________________€______ 
SPESA                     2018                         U.1.03.02.11.000                4.837,42 
SPESA                     2018                         U.1.03.02.11.000                1.342,71 
 
 
rende esecutiva la determinazione. 
 
 
  Data                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             F.to Dott. Andrea Albenga 
                      03/05/2018 
     _________________________                                                      ________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


